MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A – NUCLEP
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N º 003/2014 de 15 de Abril de 2014

CONCURSO PÚBLICO NUCLEP/FBR – 002/2014

O Diretor Administrativo da Nuclebrás Equipamentos Pesados S/A – NUCLEP, CNPJ - 42.515.882/0003-30, com
fábrica na Av. General Euclydes de Oliveira Figueiredo, 200 – Brisamar - Itaguaí – RJ, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente e, em especial o disposto na Constituição Federal, na Consolidação das Leis
do Trabalho, tendo em vista as Portarias P-064/2012, de 01/10/2012 e P-085A/2013, de 19/09/2013, torna pública a
Retificação do EDITAL – CONCURSO PÚBLICO N º 002/2014 de 04 de Abril de 2014, conforme descrito abaixo:

Alterar o subitem 9.1.1. As Provas Objetivas serão realizadas no dia 18 de Maio de 2014, em qualquer cidade no
Estado do Rio de Janeiro a ser definida como cidade de prova. As provas objetivas terão duração de 4 (quatro) horas,
iniciando as 15 horas, horário oficial de Brasília/DF, devendo o candidato chegar com 1 (uma) hora de antecedência.
Todas as provas serão aplicadas no mesmo horário considerando como fuso horário padrão o horário oficial de
Brasília para todas as cidades de provas.
Alterar o subitem 9.1.1.1. Os candidatos ao emprego de Advogado farão prova objetiva e prova discursiva no
mesmo dia 18 de Maio de 2014, sendo o tempo de duração total de 5 (cinco) horas, iniciando às 15 horas, horário
oficial de Brasília/DF.

Rio de Janeiro, 15 de Abril de 2014.

Paulo Roberto Trindade Braga
Diretor Administrativo